



OPUS

Församlingsblad för Örebro Olaus Petri församling. Nr 4:2012

Höjdpunkter i advent och jul s.3
Välkommen på födelsedagskalas s.4-5
Olaus Petri församling på resande fot s.6
Storloppis, sångstunder och karneval våren 2013 s.7
Alla Julens gudstjänster och konserter i Olaus Petri kyrka s.8

Ja, då ska den leva uti hundra år...

Ingen kan ha undgått att Olaus Petri kyrka fyller 100 år.

Hit har människor kommit i glädje och i sorg. Här har tron fötts, bekräftats och styrkts. Människor har döpts, konfirmerats, vigts och till sist begravts. Det har klingat väl om stadsdelens sång- och musikliv. Vi firar att vårt vackra kyrkorum under ett sekel varit samlingsplatsen på norr i Örebro. Starka band har knutits mellan befolkning och kyrka.

Hur blir det om ännu ett hundra år?

*Färre anställda och fler ideella medarbetare. Färre medlemmar men ännu fler gudstjänstdeltagare (och redan nu är vi många). Svagare ekonomi men ökade kollektor och starkare givande. Vårt enorma klockspel inskaffat år 2022 påminner befolkningen om tonen från himlen. Barn- och ungdomsverksamheten blomstrar, man behöver varandra mer än maskiner och apparater. Psalmboken finns på små chips. Vänförsamlingar över hela världen medverkar som hologram i vår gudstjänst. **Så kanske det kan bli...***

Olaus Petri kyrka är då som nu ett börens-, gudstjänstens och musikens hus. I vårt folkliga hus för Guds församling. Här föds tro på Jesus! Här öppnas himlen! När kyrkan har levat uti hundra år, ja, då ska den leva!

Lars B Stenström


Kyrkoherde, kontraktsprost

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församlingens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till redaktionen

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Olaus Petri kyrka första söndagen i advent 2011, foto: Agneta Larsson.

Foton s. 4-5 motsols från vänster: Detalj av korfönster - foto: Roger Lundberg, Porträtt av Adolf Kjellström, Allmänna Svenska Prästföreningen 1926 - foto: Sam Lindskog Örebro läns museum, Olaus Petri Musikkår, Örebro Olaus Petri kyrka, organist Mats Bertilsson, musikalen "Ogräs i rabatten", högmässa på första söndagen i advent 2011, Altarupp-sats före 1937 - foto: Örebro Läns Museum. Fotograf om ej angivits: Agneta Larsson.



Advent och jul 2012

Hela programmet finns på **OPUS** baksida!

Catwalk i heligt rum

Söndag 2 december kl 18.00. Välkommen till höstens sista cafékväll OBS! i kyrkan denna gång. Ungdomsgruppen och Internationella gruppen har modevisning med alla kyrkans kläder, från dopklänning till korkåpa! Medverkar gör Lena-Marie Keber, textilansvarig i Olaus Petri församling. Fri entré, tilltugg 20:-, insamling till Ilemera carpentry school for orphans.

Familjespecial: Nikolausfest och Julspel

Tredje söndagen i advent 16 december kl 10.00

Högmässa med kyrkospel i Olaus Petri kyrka: "Vem bor i advent?" Efter den bjuds alla in till Nikolausfest i församlingshemmet: Fika till de stora, kolv till de små. Sagostund vid granen och kanske kommer S:t Nikolaus själv på besök med säcken full...

Julafton 24 december kl 10.00

Samling vid krubban i Olaus Petri kyrka: Sjung med i julens vackraste sånger under en enkel jultabla, med julevangeliet som gestaltas av barn och ungdomar från församlingen.

Skulle du vilja vara med i julspelet? Vi övar vid ett tillfälle: onsdag 19 december kl 17.00-18.30 i Olaus Petri kyrka. Anmäl dig i så fall senast onsdag 7 december till Helena Sachs, församlingspedagog på 019-15 46 67, helena.sachs@svenskakyrkan.se

Gemensamt julfirande på julafton 24/12, i Långbro församling

Sitt inte ensam i jul! Du är välkommen att fira gemenskapsjul i Långbro församlingshem, Församlingsvägen 4. Vi börjar kl.13.00 med glöggmingel och avrundar med julbön inne i Långbro kyrka kl.17.00. Kostnad:50 kr (barn under 15 år gratis). Anmälan kan göras mellan 3-7 december till Långbros pastorexpedition tfn. 019-15 46 30. OBS! begränsat antal platser.

Julmusik i Olaus Petri kyrka

Trettondedag Jul den 6 januari kl. 18.00 firar vi det som i England kallas "A Festival of Nine Lessons and Carols". Det är Olaus Petri Vocalis som sjunger under Mats Bertilssons ledning, och på repertoaren står bl.a. tre julsånger av Herbert Howells samt Francis Poulencs fyra jultotetter. Texterna om Jesu födelse läses mellan sångerna, och alla i kyrkan får stämma in i julens psalmer till spel av brasskvintett och orgel.

Du som är pensionär inbjuds till julfest!

Onsdag 9 januari kl 17.00 Gudstjänst i Olaus Petri kyrka, därefter går vi ner till julfest i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. Kaffe och julsmörgås. Musikunderhållning. Högtidstal av Viveka Åkerhielm "Bilder ur mitt liv". Ingen föränmälan, välkommen!



Välkommen p

**Kom och fira vår pigga 100-åring
helgen 22-23 december 2012**

Lördagen den 22 december

Födelsedagsbuffé i församlingshemmet, Sofiagatan 2B. Drop in mellan kl. 16.00-19.00. Underhållning och högtidstal vid tre tillfällen. Avgift 40:-, anmälan senast 12/12-12 på 019-15 46 77 eller 15 46 75.

Söndagen den 23 december

Jubileumshögmässa i Olaus Petri kyrka kl 10.00. Celebrant: Lars B Stenström, predikant: biskop Hans-Erik Nordin, musiker: Mats Bertilsson samt Ingeborg Lindqvist Torstensson. Sångare ur OPQ, Cantores och Vocalis. Högtidstal på kyrkkaffet.



Adolf Kjellström 1834-1932, Olaus Petri kyrkas skapare.



Läs om alla foton på sidan 2!



OPUS nr 4/12



På födelsedagskalas!



*Ej den falska frid, som söver, bor där Herrens boning är.
Kraften, som vår själ behöver mot det onda, undfås där.*

SvPs 370:4, ur Invigningskantaten



Olaus Petri kyrka

Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00
Aftonbön: onsdag 20.30
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: jämna tisdagar 18.30
Meditation onsdag 19.30
(introduktion för nytilkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern "Olaus
Petri kalender" som finns att hämta i
kyrkan eller på pastorexpeditionen,
se även hemsidan:

www.svenskakyrkan.se/olauspetri



Olaus Petri på resande fot

Vi är en del av den världsvida kyrkan. Under 2012 reste flera grupper från Olaus Petri till andra länder, för möte och utbyte på många olika sätt.

Läs längre versioner av reseberättelserna på www.svenskakyrkan.se/olauspetri



Island

Olaus Petri Vocalis på turné

Kören Olaus Petri Vocalis och jag som körledare gladdes åt det prestigefyllda uppdraget att representera Sverige vid Nordiska Kyrkomusiksymposiet i Reykjavík i september. Kören framförde en bejublad konsert i den väldiga Hallgrímskirkja och uruppförde ett nyskrivet verk som avslutning på festhögmässan. Det utgjorde samtidigt Grande Finale för hela symposiet som samlade över 500 kyrkomusiker från hela Norden! *Mats Bertilsson*



England

Arbetsresa till aktiv katedral

Olaus Petri arbetslag har varit i S:t Albans, en stad belägen drygt tre mil från London. Vi blev väl mottagna av stift och församling. De har verkligen visat gästfrihet och bjudit på sig själva, sin historia, sin stad och den stora katedralens omfattande verksamhet där vi har deltagit i veckomässor, skolgudstjänster, kyrkvandringar och mycket mera. Katedralen har en central plats i staden och, tror jag, stor betydelse i många människors liv som en mötesplats vänner emellan och som en plats för lovprisning av Gud. *Peter Kempe*



Tanzania

Återbesök i Ilemera

I skrivande stund förbereder jag vår andra resa till snickarskolan i Ilemera. Det är jag och fem ungdomar som under en vecka ska bo med eleverna på skolan och dela deras liv. Vi kommer även att besöka gamla elever för att se hur det går i deras verksamhet. När vi kommer hem lovar jag att vi ska visa bilder och berätta så mycket vi kan så att ni kan se vilken otrolig nytta era insatser gjort! **Jesu ni bwana – Jesus är herren!** *Helena Sachs*



Polen

Möte med historien

Konfirmanderna i Olaus Petri församling åker till Gdynia och Gdansk på påsklovet varje år. På resan besöker vi ett barnhem, Birgittasyst-rarnas kloster och koncentrationslägret Stuthof. Det är en intensiv resa, men med stort utrymme för att prata om de svåra sakerna: om ondska och om förlåtelse. Här får konfirmanderna chansen att **se** med egna ögon, **höra** vad Stanislav som själv suttit i koncentrationsläger berättar och **känna** vad vetskapen gör med oss. Det är därför det är så viktigt att vi gör den här resan. *Helena Sachs*



”Måste man kunna krypa för att komma till kyrkan?”

Sångstund i kyrkan med familjecentralen

För de allra minsta finns familjecentralen, ett samarbete mellan Olaus Petri församling, landstinget och kommunen. Två gånger per termin inbjuder vi till sångstund i kyrkan.

Sångstunder i vår: **7 mars** och **6 maj**.

Mittgången är pyntad med olika färger och former. Vid koret sitter vi ner, sjunger, pratar, lyssnar till orgeln, stannar till vid dopfunten, och till sist tänder vi ljus som sätts i ljusbäranen. Kyrkan är till för alla åldrar, man behöver inte ens kunna krypa för att få vara med!

Storloppis i vår!

Lördagen den 23 mars kl. 10.00-14.00 är det åter dags för Storloppis i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2.

Boka ett bord och sälj de prylar du inte använder. Du får tillträde till bordet kl.8.00 samma dag och tar själv med dig bort det du inte får sålt under dagen. Borden är i storlek 70 x 180cm och kostar 200:- att hyra. (Plats för egen klädstång kostar extra.)

Ett enkelt morgonfika ingår.

Överskottet av bordshyran går till Svenska Kyrkan i Utlandet, Hela världen och Ilemera snickeriskola i Tanzania. Boka på telefon 019-15 46 61. Stoppdatum för uthyrning är 11 mars, först till kvarn gäller.

Fastlagskarneval 2013

**Lördagen 9 februari 2013 kl. 13.00-16.00
Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B.
Kom gärna utklädd! - Fri entré, välkomna!**

Välkomna till årets fastlagskarneval på lördagen före fastlagssöndagen. Ett festligt sätt att inleda fastan. Kom gärna utklädd till vår dräktparad som avslutas med korande av bästa mask.

För övrigt bjuder vi på musikunderhållning, servering och ”Fastlagsmarknad” med hembakat, diakonins egen kakkbok, hemsydda kassar, fastlagsris och bokloppis. Det finns också en Tipspromenad för 10:-/brickan. Alla intäkter går till diakonin i Olaus Petri.

Välkommen Simon!

Simon Johansson tillträdde den 15 oktober tjänsten som 50% kontraktsadjunkt och 50% polis- och brandkårspräst.

Simon är född och uppvuxen i Osby, och har senast arbetat som präst i Strängnäs.





Julen i Olaus Petri

Gudstjänster och konserter i advent och jul

Första söndagen i advent

- 2 dec 10.00 Högmässa. Sven Thidevall, Lars B Stenström, Cantores, OPQ, Cecilia-kören, Gosskören, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Olaus Petri Musikkår dirigent Matts Ekh.
- 18.00 Catwalk i heligt rum. Modevisning med kyrkans kläder. Se s.3.

Andra söndagen i advent

- 9 dec 10.00 Högmässa. Björn Helgesson, Elisabeth Dahl, Ingeborg Lindqvist Torstensson, blockflöjt: Eva Nilsson

Luciafirande

- 12 dec 18.00 Traditionell Luciakonsert. Barn-, Goss- och Ceciliakören, OPQ, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld.
- 19.30 Helgonlegenden gestaltas i ett sångspel. OPQ, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld, Lars B Stenström.

Tredje söndagen i advent

- 16 dec 10.00 Högmässa, Anna Apell Källström, Pierre Hernvall, Barnkören, Ingrid Misgeld. *Nikolausfest (se s. 3)*

Julkonsert

- 20 dec 1900 Julkonsert. Cantores, OPQ, Gosskören och Ceciliakören, Sopransolist: Anna-Sofia Gahnfelt, Brassensemble, Mats Bertilsson, Ingrid Misgeld. Entré 60:-/80:-/100:-
Förköp på Pastorsexp, Din Bok & Lindhska bokhandeln.

Jubileumsfirande: Olaus Petri kyrka 100 år

- 22 dec 16.00 Födelsedagskalas i Olaus Petri församlingshem. Se s.4-5
- 23 dec 10.00 Jubileumshögmässa. Se s.4-5.

Julafton

- 24 dec 10.00 Samling vid krubban. Moni Höglund, Agneta Larsson, Barn och ungdomar ur församlingen, Ingrid Misgeld. *Se mer på s. 3!*
- 17.00 Julbön. Kjell Kallenberg, Cantores, Mats Bertilsson, Ingeborg Lindqvist Torstensson.
- 23.30 Midnattsmässa. Lars B Stenström, Mats Bertilsson. Sopransolist: Anna Wikblom.

Juldagen

- 25 dec 7.00 Julotta. Moni Höglund, Ingrid Misgeld. Solist: Gunnar Misgeld.
- 10.00 Högmässa. Kjell Kallenberg, Mats Bertilsson

Annandag jul

- 26 dec 10.00 Högmässa. Lars B Stenström, Moni Höglund, Ingeborg Lindqvist Torstensson

Söndag e. jul

- 30 dec 10.00 Högmässa. Anna Apell Källström, Pierre Hernvall, Ingeborg Lindqvist Torstensson
- 18.00 Olaus Petri Musikkårs nyårskonsert. Dirigent Matts Ekh.

Nyårsafton

- 31dec 17.00 Nyårsbön. Pierre Hernvall, Ingrid Misgeld. Solist: Eva Dobreff

Nyårsdagen

- 1 jan 10.00 Högmässa. Moni Höglund, Mats Bertilsson

Trettondedag jul

- 6 jan 10.00 Högmässa. Kjell Kallenberg, Moni Höglund, Mats Bertilsson.
- 18.00 Trettondagskonsert. "Nine lessons and Carols" Olaus Petri Vocalis, brassensemble, Mats Bertilsson.